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Orientering: Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 

20/7950 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Udviklingsplan Bybånd Syd 2021-2026 blev udarbejdet fra august 2020 til juni 2021 i et 

samarbejde mellem forvaltning og borgere. Bybånd Syd består af Homå, Lyngby, Trustrup, 

Ålsrode, Ålsø med opland. Udviklingsplanen er vedlagt. 

 

I denne sag orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om arbejdet med udviklingsplanen. Ifølge 

styrelsesvedtægten hører landdistriktsudvikling under Kultur- og Fritidsudvalget, som holdes 

orienteret om udviklingen og initiativer på området. 

 

Udviklingsplanen indeholder oversigt over konkrete tiltag der arbejdes med i 2021 og 2022. 

Udviklingsplanen blev godkendt i Kommunalbestyrelsen 24. august 2021 med en opfordring til, at 

arbejdet med planen fortsættes, og at der udarbejdes en samlet plan på tværs af udvalgene efter den 

1. januar 2022. 

 

For at sikre et fortløbende arbejde med planen afholdes der i starten af hvert år to 

arbejdsgruppemøder – ét i den østlige- og ét i den vestlige del af bybåndet. På møderne aftales, 

hvilke tiltag borgerne i området ønsker at arbejde med. Herefter koordineres indsatserne af et samlet 

råd for bybåndet. Der blev ikke afholdt arbejdsgruppemøder i 2022, men der planlægges 

arbejdsgruppemøder i januar 2023. 

 

Udover de planlagte arbejdsgruppemøder har en initiativgruppe bestående af menighedsråd, 

foreninger og borgerforeninger på tværs af bybåndet afholdt borgermøde den 8. november 2022, 

hvor det blev drøftet, hvilke tiltag der kan understøtte udviklingen i området.  

 

Oversigt over konkrete tiltag er samlet i et tillæg til udviklingsplanen og er vedlagt.  
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I tillægget indgår hhv. borgerdrevne projekter og kommunale og statslige tiltag, opsummeret 

nedenfor:  

 

Borgerdrevne projekter formuleret i dialog med borgergrupper gennem 2022, samt på borgermødet 

den 8. november 2022:  

 

 Forskønnelse af indfaldsvejene og landsbyer 

 Udvikling af natur- og stisystemer – herunder skiltede aktivitets- og oplevelsesture 

 Guidede cykel- og vandreture 

 Udvikling af faciliteter – mulighed for at svømme, skate, spille musik 

 Deleøkonomi – herunder lånecentral 

 Arrangementer på tværs af landsbyer 

 

Kommunale og statslige tiltag: 

 Lokalplansudvikling ved Trustrup 

 Naturområde ved Glatved 

 Åbning af børnehaven Solstrålen 

 Åbning af Norddjurs Kommunes Sprogskole  

 Cykelsti Homå – Trustrup 

 Omfartsvej ved Trustrup 

 

Der orienteres om tiltagene i relevante fagudvalg. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 understøtter Norddjurs Kommunes politik og strategier 

på områder kultur, fritid, turisme og landdistrikter. Udviklingsplan for området syd for Grenaa er et 

mål i Plan- og Udviklingsstrategi 2019. Plan- og Udviklingsstrategi 2019 har også et fokus på at 

skabe vækst og tilflytning i det område, der kaldes Bybånd Syd.  

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at orienteringen godkendes. 

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 19-12-2022 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Sebastian Grauert (I) 
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